
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/06/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 399

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6010 del 03/06/2020

OGGETTO: P.A.C. 2014/2020 OB. SP. 6.7.1 - "AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL 
FINANZIAMENTO DI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI 
CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA 
CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA" - ANNUALITÀ 2019 - RETTIFICA PARZIALE D.D.G. 
N. 5804 DEL 26/05/2020 E APPROVAZIONE PROVVISORIA GRADUATORIA ED ELENCO NON 
AMMESSI AZIONE 1 TIPOLOGIA 1.2. "EVENTI STORICIZZATI DI RILIEVO REGIONALE".. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE 

PREMESSO CHE:

➢ con DDG n. 8818/2019 è stato approvato, a valere sul P.A.C. 2014/2020 Ob. Sp. 6.7.1, l’Avviso 
Pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni 
culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria 
annualità 2019;

➢ le finalità dell’avviso pubblico sono riconducibile alle seguenti azioni:
1. Valorizzazione del sistema dei beni culturali e ambientali (Azione 1);
2. Rafforzamento del sistema museale (Azione 2); 
3. Valorizzazione del patrimonio demo-etno-antropologico e della cultura immateriale (Azione 3);

➢ con  D.D.G. n. 11674 del 26/09/2019 sono state nominate le Commissioni di valutazione delle 
proposte progettuali relative alle suddette azioni;

➢ con D.D.G. n. 5804 del 26/05/20220 sono stati  approvati,  in via provvisoria, la graduatoria e 
l’elenco di  cui  agli  allegati A e B riferiti  all’Azione 1 Tipologia 1.2 “Eventi storicizzati di rilievo 
regionale”; 

CONSIDERATO che con il decreto sopra richiamato sono stati approvati e pubblicati gli allegati A e B 
non definitivi, che riportano degli errori materiali; 

RITENUTO:

➢ di conseguenza di dover rettificare il D.D.G. 5804 del 26/05/2020, nella parte degli allegati A e B;

➢ per l’effetto, di approvare:

1. La nuova graduatoria provvisoria delle proposte valutate idonee ed ammissibili, di cui all’allegato 
A del presente atto;

2. Il  nuovo  elenco  provvisorio  delle  proposte  valutate  non  idonee  e  non  ammissibili,  di  cui 
all’allegato B del presente atto;

DATO  ATTO che  i  suindicati  allegati  A  e  B  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

RITENUTO di  differire di ulteriori giorni 15 (quindici) dalla pubblicazione del presente decreto sul sito 
della Regione Calabria il termine entro il quale i partecipanti dovranno inviare, esclusivamente a mezzo 
p.e.c.  all’indirizzo  cultura.iac@pec.regione.calabria.it, l’eventuale  domanda  di  riesame  della  propria 
posizione;

RITENUTO,  altresì, precisare che, al fine di non appesantire il procedimento amministrativo, restano 
valide le istanze di riesame già prodotte per effetto del D.D.G. n. 5804 del 26/05/2020; 

CONSIDERATO che, per le ragioni già indicate, con il presente decreto si approvano, in via provvisoria, 
la  graduatoria  e  gli  elenchi  ut  supra specificati  e  che,  pertanto,  è  necessario  differire,  in  sede  di 
approvazione delle graduatorie in via definitiva la quantificazione delle somme da impegnare;  

CHE, pertanto, il presente decreto non ha effetti di entrata e di spesa;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:cultura.iac@pec.regione.calabria.it


 
VISTI altresì:

➢ la L.R.  del  13 maggio 1996,  n.  7 e ss.mm.ii.  recante “Norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;

➢ la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in  vigore per  l’attuazione delle  disposizioni  recate dalla L.R.  n.  7/96 e del  D.Lgs n.  29/93 e 
successive modifiche ed integrazioni”;

➢ il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 
206 del 5/12/2000;

➢ la D.G.R. n. 63 del 15 Febbraio 2019 ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale 
–  Approvazione –  Revoca della  struttura  organizzativa  approvata  con  D.G.R.  n.  541/2015 e 
ss.mm.ii.;

➢ la D.G.R. n. 89 del 15/05/2020 “Individuazione dirigenti generali  reggenti dei dipartimenti  della 
Giunta Regionale dell’Autorità di Audit, della Stazione Unica Appaltante”;

➢ il D.P.G.R. n. 61 del 18 Maggio 2020 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali” della 
Giunta Regionale;

➢ le D.G.R. n. 512 e 513 del 2019 con le quali è stata disposta l’assegnazione della Dott. Ssa Maria 
Antonella Cauteruccio al Dipartimento Istruzione e Attività Culturali, demandando al competente 
Dirigente Generale il conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore “Cultura, Musei, Bibliote-
che, Archivi, Minoranze Linguistiche”, con decorrenza 1° gennaio 2020; 

➢ il D.D.G. n. 14006 del 13/11/2019 con il quale è stato conferito alla Dott. Ssa Maria Antonella 
Cauteruccio l’incarico  di  Dirigente  del Settore “Cultura,  Musei,  Biblioteche,  Archivi,  Minoranze 
Linguistiche” afferente al Dipartimento Istruzione e Attività Culturali;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate di:

➢ rettificare  il  D.D.G.  n.  5804  del  26/05/2020,  nella  parte  degli  allegati,  che  presentano  errori 
materiali;

➢ di  approvare,  per  l’effetto,  in  via  provvisoria, quali  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente 
decreto, la graduatoria e l’elenco di cui agli allegati A e B riferiti all’Azione 1 Tipologia 1.2 “Eventi 
storicizzati di rilievo regionale”; 

➢ di  differire di ulteriori giorni 15 (quindici) dalla pubblicazione del presente decreto sul sito della 
Regione  Calabria  il  termine  entro  il  quale  i  partecipanti  dovranno  inviare,  esclusivamente  a 
mezzo pec all’indirizzo cultura.iac@pec.regione.calabria.it, l’eventuale domanda di riesame della 
propria posizione, specificando in maniera puntuale i motivi a fondamento di detta richiesta di 
riesame;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:cultura.iac@pec.regione.calabria.it


➢ di  precisare che,  al  fine di  non appesantire il  procedimento amministrativo,  restano valide le 
istanze di riesame già prodotte per effetto del D.D.G. n. 5804 del 26/05/2020;

➢ di rinviare l’assunzione dell’impegno di  spesa al  momento dell’approvazione della graduatoria 
definitiva;

➢ disporre la  pubblicazione integrale  del  presente  decreto sul  Bollettino Ufficiale della  Regione 
Calabria e sul sito istituzionale della Regione Calabria. 

                                               

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VALLONE DANIELE MICHELE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. Progr.
PROPONENTE Comune PR TITOLO PROGETTO

CONTRIBUTO 

RICHIESTO

COSTO TOTALE 

PROGETTO

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO

CONTRIBUTO 

CONCESSO
NOTE

1 ASS. SOCIO CULT. OFFICINE AD CATANZARO CZ Catanzaro Design Week Materia Indipendent…… € 20.000,00 € 27.000,00 79,83 € 20.000,00 FINANZIABILE

2 ASS. AGGREGAZIONI SQUILLACE CZ Taranta e dintorni tra arte musica e mestieri € 22.834,87 € 50.949,87 79,33 € 22.834,87 FINANZIABILE

3 ASS. ESTATE INTERNAZIONALE DEL FOLKLORE CASTROVILLARI CS Estate Intern. Del folcklore e del parco nazionale del Pollino € 30.000,00 € 60.000,00 76,83 € 30.000,00 FINANZIABILE

4 SOCIETÀ BEETHOVEN ACAM CROTONE KR “Stagione Concetistica 2019 l'Hera della Magna Grecia” - II Edizione € 30.000,00 € 60.000,00 73,33 € 30.000,00 FINANZIABILE

5 ASS INCONTRI MUSICALI PITAGORICI ETS CROTONE KR VI Stagione concert. Incontri musicali mediterranei € 30.000,00 € 38.500,00 73,17 € 30.000,00 FINANZIABILE

6 COMUNE DI SANTA SEVERINA SANTA SEVERINA KR Castelfiaba 2019 € 30.000,00 € 37.500,00 72,50 € 30.000,00 FINANZIABILE

7 ASS. CULT TORRETTA CRUCOLI CZ Gran Premio Manente VIII edizione € 30.000,00 € 42.000,00 72,17 € 30.000,00 FINANZIABILE

8 ITINERARIA BRUTTII ONLUS RENDE CS Incontriamo la storia XII € 22.200,00 € 30.000,00 71,67 € 22.200,00 FINANZIABILE

9 ASS. CULT. KALOMENA CITTANOVA RC XVII stagione teatrale € 30.000,00 € 142.110,00 71,33 € 30.000,00 FINANZIABILE

10 P.A.C. DI NICOLETTA GRASSO &C SAS LAMEZIA TERME CZ FRAC Festival € 30.000,00 € 46.200,00 71,00 € 30.000,00 FINANZIABILE

11 TEATRO DEL CARRO MONTEPAONE CZ Giornata nazionale dell'attore € 30.000,00 € 46.875,00 70,50 € 30.000,00 FINANZIABILE

12 ASS. LEONARDO DA VINCI ISOLA CAPO RIZZUTO KR Settiimana della cultura € 30.000,00 € 46.224,96 70,33 € 30.000,00 FINANZIABILE

13 ASS. AMICI DI PALAZZO STILLO FERRARA PAOLA CS Armonia e arte a palazzo € 30.000,00 € 46.250,00 70,33 € 30.000,00 FINANZIABILE

14 ASS. ARTISTICO MUS. SOUND ACADEMY SANT'ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO CZ Festival Una Voce per lo Ionio € 23.500,00 € 31.500,00 69,83 € 23.500,00 FINANZIABILE

15 ASS. IL NASTRO DI MOBIUS SQUILLACE CZ Innesti Contemporanei € 30.000,00 € 40.000,00 68,17 € 30.000,00 FINANZIABILE

16 DRACMA CENTRO SPERIMENTALE VIBO VALENTIA VV Teatro famiglie 6° edizione € 26.000,00 € 40.500,00 68,17 € 26.000,00 FINANZIABILE

17 COMUNE DI CIRÒ CIRO' KR Giornata reg. del Calend. In memoria di Aloysius Lilius € 30.000,00 € 41.900,00 67,83 € 30.000,00 FINANZIABILE

18 ASS. GIOACCHINO MURAT ONLUS PIZZO CALABRO RC Giornate Murattiane 2019 € 27.625,00 € 37.500,00 67,33 € 27.625,00 FINANZIABILE

19 ASS. CULTURALE ELICRISO BADOLATO RC INSEGUI L'ARTE - FESTRIVAL DELLA RICONOSCENZA € 30.000,00 € 46.200,00 67,17 € 30.000,00 FINANZIABILE

20 ASS. KHOREIA 2000 CASTROVILLARI CS Calabria teatro festival IX edizione € 28.000,00 € 40.100,00 67,00 € 28.000,00 FINANZIABILE

21 ASS. CULT. APRUSTUM CASTROVILLARI CS Radure V edizione di Invito al Teatro € 21.105,00 € 30.150,00 67,00 € 21.105,00 FINANZIABILE

22 ASS. RADIO EPIRO SANTA SOFIA D'EPIRO CS Emigration song-Joggi avant folk € 30.000,00 € 48.000,00 66,83 € 30.000,00 FINANZIABILE

23 ASS. SCHOLA CANTORUM OFFICIUM SANT'ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO CZ Raduno corale intern. Di canti natalizi € 23.740,00 € 31.700,00 66,17 € 23.740,00 FINANZIABILE

24 ASS. CULT. MUSIKART TARSIA CS Tarantarsia XI edizione € 30.000,00 € 50.000,00 66,00 € 30.000,00 FINANZIABILE

25 COMUNE DI AMARONI AMARONI CZ E…state ad Amaroni € 30.000,00 € 46.500,00 65,83 € 30.000,00 FINANZIABILE

26 COMUNE DI PAOLA PAOLA CS Estate Paolana 2020- Come D'incanto Festival € 30.000,00 € 86.900,00 65,50 € 30.000,00 FINANZIABILE

27 VOLARE A SANTO STEFANO RENDE CS Expò senior e junior anno 2019 € 30.000,00 € 46.310,00 64,67 € 30.000,00 FINANZIABILE

28 COMUNE DI MARANO PRINCIPATO MARANO PRINCIPATO CS Premio Pandosia 2019 edizione XXXI € 23.840,00 € 29.800,00 64,00 € 23.840,00 FINANZIABILE

29 ORCHESTRA  ITALIANA DI ARPE RENDE CS A suon di arpe € 30.000,00 € 37.600,00 64,00 € 30.000,00 FINANZIABILE

30 MERIDIES SRL COSENZA CS DeGustando - € 30.000,00 € 46.835,00 64,00 € 30.000,00 FINANZIABILE

31 COMUNE DI FILADELFIA FILADELFIA VV Agosto filadelfiese € 30.000,00 € 46.224,96 63,83 € 30.000,00 FINANZIABILE

32 ASS. TERRAFERMA SAN VITO SULLO JONIO CZ Il cinema che visse due volte € 30.000,00 € 50.000,00 63,83 € 30.000,00 FINANZIABILE

33 ASS. DI PROMOZIONE E CULTURA MUS. M. QUINTIERI RENDE CS Stagione concertistica € 30.000,00 € 59.900,00 63,67 € 30.000,00 FINANZIABILE

34 COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE VACCARIZZO ALBANESE CS Rassegna del costume e della cultura arbereshe € 30.000,00 € 50.000,00 63,50 € 30.000,00 FINANZIABILE

35 COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO SAN MARCO ARGENTANO CS Millennium normannorum € 30.000,00 € 37.500,00 63,17 € 30.000,00 FINANZIABILE

36 ASS. CULTURE A CONFRONTO TROPEA VV Festival mondiale della cultura popolare € 30.000,00 € 47.760,00 63,00 € 30.000,00 FINANZIABILE

37 COMUNE DI GIOIOSA IONICA GIOIOSA JONICA RC Gioiosa percussioni festival-musica per l'integrazione € 30.000,00 € 47.000,00 62,67 € 30.000,00 FINANZIABILE

38 AMICI DEL MUSEO DEL ROCK CATANZARO CZ Rock e dintorni € 24.800,00 € 38.300,00 62,67 € 24.800,00 FINANZIABILE

39 ASS. CULT. INCANTO ARTI CREATIVE CATANZARO CZ Domenica d'incanto € 30.000,00 € 50.781,00 62,67 € 30.000,00 FINANZIABILE

40 ASS. ANIMULA LAMEZIA TERME CZ Chitarre e oltre € 25.000,00 € 34.000,00 62,50 € 25.000,00 FINANZIABILE

41 ASS. CUL FOYER DES ARTES PRAIA A MARE CS Musicampus € 30.000,00 € 46.224,96 62,50 € 30.000,00 FINANZIABILE

42 AGENZIA PUZZLE COSENZA CS Eccellenze Cosentine € 30.000,00 € 40.500,00 62,33 € 30.000,00 FINANZIABILE

43 RUBBETTINO EDITORE SRL SOVERIA MANNELLI CZ Sciabaca festival € 23.055,00 € 36.024,66 62,17 € 23.055,00 FINANZIABILE

44 COMUNE DI ORSOMARSO ORSOMARSO CS Borgo e sapori 2019 € 30.000,00 € 46.224,96 62,17 € 30.000,00 FINANZIABILE

45 COOP. SOCIALE TURISMO PER TUTTI REGGIO CALABRIA RC Mediterranean Wellness atra storia e leggenda € 29.640,00 € 38.000,00 62,00 € 29.640,00 FINANZIABILE

GRADUATORIA PROVVISORIA AZIONE 1 TIPOLOGIA 1.2

EVENTI STORICIZZATI DI RILIEVO REGIONALE

ALLEGATO A

ELENCO DELLE PROPOSTE AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



46 COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA SAN NICOLA ARCELLA CS Un Mare d'arte tra il mito di Enea e la magia di crawford € 30.000,00 € 46.500,00 61,83 € 30.000,00 FINANZIABILE

47 ASS. PRESEPE VIVENTE S. ANDREA IONIO SANT'ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO CZ VIII edizione presepe vivente € 22.168,00 € 27.710,00 61,83 € 22.168,00 FINANZIABILE

48 COMUNE DI SAN SOSTI SAN SOSTI CS L'estate è tornata R-estate con noi € 30.000,00 € 46.224,96 61,83 € 30.000,00 FINANZIABILE

49 ASSOCIAZIONE ASSUD PALUDI CS Piccolo festival delle spartenze migrazioni e cultura € 30.000,00 € 46.300,00 61,67 € 30.000,00 FINANZIABILE

50 ASS. CULT GIROLAMO MARAFIOTI POLISTENA RC Premio cultura cinematografico Città di Polistena € 23.500,00 € 30.000,00 61,67 € 23.500,00 FINANZIABILE

51 COMUNE DI S. LORENZO BELLIZZI SAN LORENZO BELLIZZI CS Estate SanLorenzana 2019…… € 30.000,00 € 45.000,00 61,67 € 30.000,00 FINANZIABILE

52 COMUNE DI BIVONGI BIVONGI RC Il mercato storico della Badia iinterscambio festival € 30.000,00 € 55.855,80 61,50 € 30.000,00 FINANZIABILE

53 ASS. CULT. HERCULES CATANZARO CZ Rassegna teatrale Dialettando 2019 XIII edizione € 30.000,00 € 46.550,00 61,33 € 30.000,00 FINANZIABILE

54 ASS. AMICI DEL PALIO DA RUGA DI SAN GIUSEPPE TORRE MELISSA KR Palio Da Ruga in onore di San Giuseppe € 30.000,00 € 46.224,96 61,17 € 30.000,00 FINANZIABILE

55 ASS. ENERGIA CALABRIA ROGLIANO CS Festival dell'energia e dell'acqua € 30.000,00 € 38.000,00 61,00 € 30.000,00 FINANZIABILE

56 ASSOC. CARPE DIEM GIOIOSA JONICA RC Gustando il borgo-festival int. Artisti strada XII edizione € 29.993,23 € 43.367,00 60,83 € 29.993,23 FINANZIABILE

57 COMUNE DI MONTEROSSO CALABRO MONTEROSSO CALABRO VV L'Arte del corto € 24.000,00 € 30.000,00 60,83 € 24.000,00 FINANZIABILE

58 COMUNE DI FUSCALDO FUSCALDO CS Fuscaldo alici in festival tra cultura… IX edizione € 30.000,00 € 44.000,00 60,83 € 30.000,00 FINANZIABILE

59 ASS. CULT. SONARTIS ACADEMY REGGIO CALABRIA RC Xenia Book Fair 2020 € 30.000,00 € 37.500,00 60,50 € 30.000,00 FINANZIABILE

60 PRO LOCO CIVITAS CITRARII CETRARO CS Torneo dei rioni Roberto Piazza 2019 € 30.000,00 € 46.702,00 60,33 € 30.000,00 FINANZIABILE

61 CENTRO STUDI "IL PALIO" BISIGNANO CS Il Palio del Principe € 30.000,00 € 55.395,00 60,17 € 30.000,00 FINANZIABILE

62 ASS. LA PIAZZA LABORATORIO SOCIO CULTURALE CLETO CS Cleto festival 2020 IX edizione € 30.000,00 € 47.000,00 60,17 € 30.000,00 FINANZIABILE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. Progr.
SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DELLA PROPOSTA

COMUNE

PRO

V
MOTIVAZIONE

1 ASSOCIAZIONE TEATRO POPOLARE GIRIFALCESE
AGONE” FESTIVAL TEATRO – SCUOLA (OTTAVA 

EDIZIONE)
GIRIFALCO CZ MANCA DISPONIBILITA' DEL BENE

2 COMUNE DI PALMI PREMIO PALMI PALMI RC DICITURA INCOMPLETA NELL' OGGETTO DELLA PEC

3 ZOROPA PRODUZIONI SNC A REMURATA CROSIA CS

MANCA TITOLARITA DEL PROGETTO - MANCA 

DISPONIBILITA' DEL BENE DI PIAZZE E AREE 

INTERESSATE DI PROPRIETA' DEL COMUNE
4 COMUNE ISCA SULLO JONIO L'ALBERO DI CANTO ISCA SULLO JONIO CZ MANCA DISPONIBILITA' DEL BENE

5 ATTORINCORSO A.P.S. TEATRO SOTTO IL BANCO – IX^ EDIZIONE RENDE CS
SOGGETTO NON AMMESSO "ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE"

6 ASSOCIAZIONE SMUOVIMONDO SCALEA IN PIAZZA SCALEA CS
MANCA STORICITA' -ASSOCIAZIONE COSTITUITA NEL 

2017

7
U.I.S.P. COMITATO TERRITORIALE CATANZARO 

APS

CAMMINATE GIOACHIMITE – SULLE TRACCE DI 

GIOACCHINO DA FIORE E DEI TESORI CULTURALI 

E AMBIENTALI DELLA SILA

CATANZARO CZ

SOGGETTO NON AMMESSO A PARTECIPARE PERCHE 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA E APS. MANCA ATTO 

COSTITUTIVO DEL COMITATO TERRITORIALE - 

DISPONIBILITA' DEL BENE

8 ASSOCIAZIONE CULTURALE LE QUATTRO PORTE INCONTRI DIVINI NEL BORGO ANTICO CIRO' KR MANCA ATTO COSTITUTIVO E STATUTO

9 ASSOCIAZIONE PRIMAVERA ANDREOLESE PREMIO GIORGIO LO CASCIO ….
SANT'ANDREA APOSTOLO 

DELLO JONIO
CZ MANCA STORICITA'

10 LABOART TROPEA TEATRO DA AMARE FESTIVAL TROPEA RC MANCA ATTO COSTITUTIVO

11 ASSOCIAZIONE BRACCIAPERTE RIME PER UN SOGNO COSENZA CS

EVENTO NON STORICIZZATO - L' ASSOCIAZIONE 

FINO AL 2018 ERA ESCLUSIVAMENTE DI 

VOLONTARIATO

12
LA COOPERATIVA DELLE DONNE” SOC. COOP. 

SOCIALE

B-BOOK FESTIVAL, UN MONDO DI ARTE E 

LETTERATURA PER BAMBINI E RAGAZZI – VI 

EDIZIONE

COSENZA CS
NON AMMESSO IN QUANTO COOPERATIVA SOCIALE 

DI TIPO A

13 PRO LOCO ROSSANO “LA BIZANTINA
PREMIO AUSONIA V ED.: “VIAGGIO TRA ARTE, 

TEATRO, MUSICA E SPETTACOLO”
ROSSANO CS MANCA COFINANZIAMENTO MINIMO

14
ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO DI 

CALABRIA A.TIERI
GRAECALIS - IL VENTO DELLA PAROLA ANTICA CATANZARO CZ MANCA APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE

15
ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO LA 

MASNADA

PAROLE ERRANTI 2020 - XVI 

FESTIVALETTERATURA DI CALABRIA
CROPANI MARINA CZ MANCA ATTO COSTITUTIVO E STATUTO

16 COMUNE DI LAINO BORGO ESTATE AL BORGO LAINO BORGO MANCA ALLEGATO 4

Allegato B

GRADUATORIA PROVVISORIA AZIONE 1 TIPOLOGIA 1.2

EVENTI STORICIZZATI DI RILIEVO REGIONALE

ELENCO DELLE PROPOSTE NON AMMISSIBILI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. Progr.
SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DELLA PROPOSTA

COMUNE

PRO

V
MOTIVAZIONE

Allegato B

GRADUATORIA PROVVISORIA AZIONE 1 TIPOLOGIA 1.2

EVENTI STORICIZZATI DI RILIEVO REGIONALE

ELENCO DELLE PROPOSTE NON AMMISSIBILI

17
ASSOCIAZIONE CULTURALE PADRE PAOLO  

RENDACE
PATERNO NEL TEMPO SESTA EDIZIONE PATERNO CALABRO CS

ATTO COSTITUTIVO E STATUTO RIFERITO AD ALTRA 

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO "ANGELI DI 

PATERNO CALABRO"

18 ASSOCIAZIONE PENSIERO LIBERO
LA FESTA DEL SOLE E FESTA PATRONALE PER S. 

DOMENICA DI CARAFFA DI CZ
CARAFFA DI CATANZARO CZ EVENTO NON STORICIZZATO

19 ACCADEMIA GAGLIATO NANOGAGLIATO GAGLIATO CZ MANCA DICHIARAZIONE DISPONIBILITA' DEL BENE

20 COMUNE DI LUNGRO PARATA STORICA DELL'EPOPEA DI SCANDERBEG LUNGRO CS
IL QUADRO 5.5 E LA SEZ. 6 DEL FORMULARIO NON 

SONO COMPILATI

21 CULTOUR MORANO FESTA DELLA BANDIERA 18 EDIZIONE MORANO CALABRO CS
MANCA TITOLARITA' DELL'EVENTO - SOGGETTO 

COSTITUITO IN DATA 4/05/2017

22 ASSOCIAZIONE PRO GARA DEL CARRO LA GARA DEL CARRO PARENTI CS
SOGGETTO PROPONENTE NON AMMESSO A 

PARTECIPARE: ASD

23 PROLOCO DI SAN VINCENZO LA COSTA FORUM DEL CASTAGNO SAN VINCENZO LA COSTA CS
MANCA: STATUTO- ATTO COSTITUTIVO E 

APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE

24 ASSOCIAZIONE CULTURALE LAOS CARNEVALE IN MUSICA XXII EDIZIONE SANTA MARIA DEL CEDRO CS MANCA DISPONIBILITA' DEL BENE

25 COMUNE DI PARENTI SAGRA DELLA PATATA - FOOD EXPERIENCE PARENTI CS MANCA DISPONIBILITA' DEL BENE

26 APS FELICI&CONFLENTI FELICI&CONFLENTI CONFLENTI CZ SOGGETTO NON AMMESSO A PARTECIPARE: APS

27 CIRCOLO ARCI PAGANIA

GIORNATA INTERNAZIONALE DEL JAZZ E 

PREMIO INTERNAZIONALE CITTA' DI 

ROCCABERNARDA

ROCCABERNARDA KR SOGGETTO NON AMMESSO A PARTECIPARE: APS

28 COMUNE DI CELLARA LE PULLICINELLE CELLARA CS FORMULARIO NON E' COMPILATO

29 COMUNE DI BENESTARE CATOJA IN FESTA BENESTARE RC DICITURA INCOMPLETA NELL' OGGETTO DELLA PEC

30 COMUNE DI CICALA FIERA D'AUTUNNO CICALA CZ
EVENTO REALIZZATO ALL'INTERNO DI UN BENE NON 

PREVISTO DALL'AVVISO

31 PRO LOCO OFELIA GIUDICISSI DI PALLAGORIO FESTIVAL LULE LULE MACE MACE 10 EDIZIONE PALLAGORIO KR
ANNUALITA' 2019 GIA' FINANZIATA CON AZIONE 1 

TIP. B BANDO TRIENNALE

32
ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRALE “IL 

PICCOLO TEATRO D’ARTE
“VERNACULANDU” MONTEPAONE LIDO CZ

MANCA APPROVAZIONE PROPOPOSTA 

PROGETTUALE

33
CONSORZIO PER LA TUTELA E LA 

VALORIZZAZIONE DEI VINI DOC CIRO' E MELISSA
CIRO' WINE FESTIVAL CIRO' MARINA KR SOGGETTO NON AMMESSO A PARTECIPARE 

34 COMUNE DI LONGOBUCCO
THEMESEN FESTIVAL, LONGOBUCCO BORGO 

DELL'ARGENTO, DEI TELAI E DEI BRIGANTI
COSENZA CS EVENTO NON STORICIZZATO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. Progr.
SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DELLA PROPOSTA

COMUNE

PRO

V
MOTIVAZIONE

Allegato B

GRADUATORIA PROVVISORIA AZIONE 1 TIPOLOGIA 1.2

EVENTI STORICIZZATI DI RILIEVO REGIONALE

ELENCO DELLE PROPOSTE NON AMMISSIBILI

35 ASSOCIAZIONE FUNNY EXPERIENCES LAB BRICK GENERATION DAYS SANTA MARIA DEL CEDRO CS
SOGGETTO NON AMMESSO A PARTECIPARE: APS 

SENZA STORICITA'

36 COMUNE DI TORANO CASTELLO
ARCHI D'ARTE: SAPORI, RACCONTI, EMOZIONI 

NEL BORGO DI TORANO CASTELLO
TORANO CASTELLO CS

EVENTO NON STORICIZZATO.  MANCA: ALL. 4 E 

DICHIARAZIONE DISPONIBILITA' DEL BENE

37 COMUNE DI AMENDOLARA FESTA PATRONALE DI SAN VINCENZO FERRERI AMENDOLARA CS
MANCANO: DISPONIBILITA DEL BENE; ALL 4; 

FORMULARIO NON COMPILATO NELLA SEZ. 6

38 ASS.CULT. ALIANTE MEDITERRANEO ALI SUL MEDITERRANEO LIBRI E CULTURA 7° ED SAN PIETRO A MAIDA CZ PERVENUTO FUORI TERMINE

39 ASSOCIAZIONE FALUK FESTIVAL MEDIEVALE EDIZIONE V ISOLA CAPO RIZZUTO KR
NELL'OGGETTO DELLA PEC NON E' INDICATA 

L'AZIONE E LA TIPOLOGIA

40 SOC. COOP.A.R.L. ONLUS TEATRO IN NOTE CORTI COSENZA VII EDIZIONE COSENZA CS
EVENTI REALIZZATI IN DATE ANTECEDENTI LA 

PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO

41 COMUNE DI LOCRI LOCRI OPERA FESTIVAL LOCRI RC

GLI EVENTI  EFFETTUATI NELL'UNICO BENE DI CUI SI 

HA LA DISPONIBILITA'SONO GIA' STATI FINANZIATI 

NELL'AZIONE 1 TIP. 1.1 ALL'ASSOCIAZIONE 

TRAIECTORIE 

42

FONDAZIONE ATTILIO ED ELENA GIULIANI 

ONLUS SERE D'ESTATE A VILLA RENDANO COSENZA CS
EVENTI REALIZZATI IN DATE ANTECEDENTI LA 

PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO

43 ASS. CULT. VOCATIONAL
I SENTIERI DELLA MEMORIA…CALABRESE V 

EDIZIONE
REGGIO CALABRIA RC

TABELLA DATE EVENTI  RIFERITE ANNO 2018 - 

DISPONIBILITA' DEL BENE INCOMPLETA  - 

INCONGRUENZA TRA SCHEMA (VEDI SEZ. 4.2) E 

DESCRIZIONE PROGETTO
44 CIRCOLO ASS. LE CENTO CITTÀ XMASINVASION CROTONE KR SOGGETTO NON AMMESSO A PARTECIPARE: APS

45 COMUNE DI POLISTENA STAGIONE LIRICA 2019 POLISTENA RC Non raggiunge punteggio minimo (59,00)

46 ASS. TEATRO DELLA GINESTRA INDIPENDENTEMENTETEATRO 2019 COSENZA CS Non raggiunge punteggio minimo (58,83)

47 OFFICINA DELL'ARTE NUOVI STIMOLI 2019/2020 REGGIO CALABRIA RC Non raggiunge punteggio minimo (58,83)

48 ASS. CULT. LA RETE ONDAROCKAUSER 2019 SQUILLACE CZ Non raggiunge punteggio minimo (58,83)

49 PRO LOCO DI TIRIOLO TERRA DEI FEACI BACCHANALIA 2200 ANNI DOPO TIRIOLO CZ Non raggiunge punteggio minimo (58,17)

50 ASS. I FRATI RIFUGI D'ARIA BORDER FESTA DI COMUNITÀ BELMONTE CALABRO CZ Non raggiunge punteggio minimo ((58,17)

51

ASS.G.A.L.A. GIOVANI ARTISTI LAMETINI 

ASSOCIATI MUSICAL IN TOUR LAMEZIA TERME CZ Non raggiunge punteggio minimo (57,83)

52 COMUNE DI UMBRIATICO IL FESTIVAL DELLA PODOLICA UMBRIATICO KR Non raggiunge punteggio minimo (57,83)

53 COMUNE DI LAGO FIERA DEL PEPERONCINO 2020 LAGO CS Non raggiunge punteggio minimo (57,67)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. Progr.
SOGGETTO PROPONENTE TITOLO DELLA PROPOSTA

COMUNE

PRO

V
MOTIVAZIONE

Allegato B

GRADUATORIA PROVVISORIA AZIONE 1 TIPOLOGIA 1.2

EVENTI STORICIZZATI DI RILIEVO REGIONALE

ELENCO DELLE PROPOSTE NON AMMISSIBILI

54 COMUNE DI SARACENA SARACENA WINE FESTIVAL SARACENA CS Non raggiunge punteggio minimo (57,33)

55 ASS. MELODY FILADELFIA FESTIVAL 2020 FILADELFIA VV Non raggiunge punteggio minimo (57,33)

56 COMUNE DI PALUDI CASTIGLIONE DI PALUDI:SUGGESSIONI ESTIVE PALUDI CS Non raggiunge punteggio minimo (57,33)

57 ASS. AMICI DEL PALCO IV CONCORSO INTERNAZIONALE MADONNARI TAURANOVA RC Non raggiunge punteggio minimo (57,17)

58 ASS. LA ZAFARANA DI TORTORA ZAFARANA FEST XI EDIZIONE TORTORA CS Non raggiunge punteggio minimo (56,67)

59 ASSOC. NUOVA SOLIDARIETÀ

CULTURA E TERRITORIO ALLA RISCOPERTA 

DELLE VOCAZIONI……. REGGIO CALABRIA RC Non raggiunge punteggio minimo (56,50)

60 BELMONTE MANAGEMENT DI BELMONTE ELIO

DAL VINILE AL DIGITALE- FESTIVAL CANORO 

JUKEBOX COSENZA CS Non raggiunge punteggio minimo (56,17)

61 COMUNE DI ROVITO SAGRA AGLI ARNEDOS ROVITO CS Non raggiunge punteggio minimo (54,83)

62 COMUNE DI AMANTEA STORIA AMANTEANA AMANTEA CS Non raggiunge punteggio minimo (54,50)

63 COMUNE DI APRIGLIANO LE GIORNATE PANTIANE APRIGLIANO CS Non raggiunge punteggio minimo (54,50)

64 COMUNE DI CORTALE JAZZ & VENTO VIII EDIZIONE CORTALE CZ Non raggiunge punteggio minimo (54,17)

65 COMUNE DI VALLEFIORITA LA VALLE DELLE STORIE VALLEFIORITA CZ Non raggiunge punteggio minimo (54,17)

66 ASS. PALIO DEL CIUCCIO PALIO DEL CIUCCIO XVI EDIZIONE GUARDAVALLE CZ Non raggiunge punteggio minimo (54,17)

67 ASS. NUOVO MONDO ONLUS FESTA MEDIOEVALE XII EDIZIONE SAN GIORGIO MORGETO RC Non raggiunge punteggio minimo (53,50)

68 ASS. PORTA CENERE LA SCUOLA DEI CLASSICI COSENZA CS Non raggiunge punteggio minimo (52,83)

69 COMUNE DI SAN MANGO D'AQUINO SANMANGOESTATE 2019 SAN MANGO D'AQUINO CZ Non raggiunge punteggio minimo (52,67)

70 COMUNE DI MARTONE LA 'INTINNA DI SAN GIORGIO MARTONE RC Non raggiunge punteggio minimo (52,67)

71 COMUNE DI CUTRO

RIEVOCAZIONE STORICA CINQUECENTESCA 

….PARTITA A SCACCHI CUTRO KR Non raggiunge punteggio minimo (52,33)

72 COMUNE DI BIANCO FUOCHI D'AUTORE BIANCO RC Non raggiunge punteggio minimo (52,17)

73 COMUNE DI CASTROVILLARI CIVITA…NOVA VIVERE IL CENTRO STORICO 2018 CASTROVILLARI CS Non raggiunge punteggio minimo (50,83)

74 COMUNE DI PLACANICA BORGHINFIORE 2019 PLACANICA RC Non raggiunge punteggio minimo (49,83)

75 FONDAZIONE NAPOLI 99 INCONTRI NEL PARCO OLD CALABRIA 2019 NAPOLI-CAMIGLIATELLO CS Non raggiunge punteggio minimo (45,17)

76 ASS. PRO MOSCHETTA

XIX PREMIO NAZIONALE DI POESIA DIALETTALE 

"MOSCHETTA" LOCRI RC Non raggiunge punteggio minimo (44,00)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


